INDICAÇÃO Nº 59/2025

AUTORES: VEREADORA CLAUDIA PADIM DIAS

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

APARECIDA DO TABOADO – MS.

 A Vereadora infra-assinado, em conformidade com as normas regimentais em vigor,

INDICA à Mesa Diretora da Câmara Municipal, que encaminhe expediente ao

Excelentíssimo Senhor José Natan de Paula Dias, Prefeito Municipal, com cópia ao

senhor Adriano de Souza, Secretário Municipal de Obras, Serviços Urbanos e

Apoio Viário, solicitando o cascalhamento na Rua Vergílio Antônio de Queiroz, nas

proximidades do nº 2.531, no Bairro Jardim Morumbi, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

Estamos solicitando o cascalhamento da Rua Vergílio Antônio de

Queiroz, nº 2.531, no bairro Jardim Morumbi, haja vista que a mesma ainda não

recebeu a pavimentação asfáltica e carece de cuidados para que possa apresentar

reais condições de tráfego.

Nos dias de chuva, forma–se grande lamaçal e nos dias de sol, a areia solta

provoca poeira e dificulta a passagem de todos usuários.

Tendo em vista que esta situação não pode perdurar, pois, além da

aparência deteriorada do referido local, há também risco de acidentes. Desta

forma levo ao conhecimento de Vossa Excelência a situação para viabilizar a

execução urgente deste serviço, para o bem de todos os moradores e usuários

daquela via pública.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Aparecida do Taboado - MS, 14

de fevereiro de 2025.

CLAUDIA PADIM DIAS OLIVEIRA

VEREADORA